[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
	30.10.2020
	№
	381

	г.Котельнич

	О повышении размеров должностных окладов главы, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области

На основании Указа Губернатора Кировской области от 30.09.2020 №148 «О повышении размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления», постановления Правительства Кировской области от 12.04.2011 №98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Повысить с 01.10.2020 в 1,03 раза размеры должностных окладов главы муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, муниципальных служащих органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области, размеры ежемесячных надбавок за классный чин к должностным окладам муниципальных служащих муниципального образования Котельничский муниципальный район, установленные решением Котельничской районной Думы от 30.01.2019 №245 «О размерах и условиях оплаты труда в органах местного самоуправления муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области» и увеличенные в соответствии с решением Котельничской районной Думы от 24.10.2019 №300 «О повышении размеров должностных окладов главы, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020.

Председатель Котельничской
районной Думы         В.А. Банников
Глава Котельничского района          С.Н. Захарова